
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СВОБОДНОГО АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ  
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

 
П Р И К А З  

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 
 

г. Свободный  

О переходе на федеральные 
образовательные программы  

 
 
В целях своевременного и качественного перехода на федеральные 

образовательные программы (далее – ФОП) (приказов министерства просвещения РФ 
от 16.11.2022 № 922 «Об утверждении федеральной образовательной программы 
НОО», от 16.11.2022 №993 «Об утверждении федеральной образовательной 
программы ООО», от 23.11.2022 №1014 «Об утверждении федеральной 
образовательной программы СОО» и на основании информационного письма 
министерства образования и науки Амурской области от 03.05.2023 №04-3742  
п р и к а з ы в а ю: 
 1.Провести в педагогических коллективах общеобразовательных организаций в 
срок до 31.05.2023: 
 1.1.Изучение и обсуждение на педагогических советах, заседаниях ШМО ФЗ от 
24.09.2022 №371-ФЗ «О внесении изменений в ФЗ «Об образовании в РФ» и статью 1 
ФЗ «Об обязательных требованиях в РФ»; федеральной образовательной программы 
НОО, утвержденной приказом Минпросвещения РФ от 16.11.2022 №992; федеральной 
образовательной программы ООО, утвержденной приказом Минпросвещения РФ от 
16.11.2022 №993, федеральной образовательной программы СОО, утвержденной 
приказом Минпросвещения РФ от 23.11.2022 №1014; 
 1.2. Проведение разъяснительной работы с родителями (законными 
представителями) по вопросу перехода на ФОП. 
 2.Разместить на сайте общеобразовательных организаций информацию о 
переходе на ФОП, в т.ч. нормативно-правовые акты (далее – НПА); ссылку о 
размещении предоставить в управление образования (Федоренко Н.А.) в срок до 
12.06.2023. 
 3.Главному специалисту управления образования Федоренко Н.А. взять на 
контроль размещение основных образовательных программ в соответствии с ФООП 
(ФОП НОО, ООО, СОО) на сайте ОО. 
 4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Начальник Управления                                                                   В.В. Булыгин  

[SIGNERSTAMP1] 
 



 
 
 

 


